
 1 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM I 
 

 

ZADAVATEL: Gymnázium Brno – Řečkovice  
Sídlem:  Terezy Novákové 2, Brno Řečkovice 621 00 
Zastoupený:  RNDr. Petrem Krupkou, Ph.D., ředitelem 
IČ:   48513512 
  
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Rekonstrukce elektroinstalace“ 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám zasílám v souladu s § 49 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) dodatečné 
informace poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce zadané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
Dotaz č. 1  
Bude pro nesplnění profesního kvalifikačního předpokladu vyloučen dodavatel, který má živnostenské 
oprávnění v oboru Montáž, oprava, údržba vyhrazených elektrických zařízení (tedy dle našeho názoru 
ke splnění předmětné veřejné zakázky naprosto dostatečné živnostenské oprávnění), ale nemá 
živnostenské oprávnění v oboru Provádění staveb, jejich změn a odstraňování? 
 
Odpověď č. 1 
Podle projektové dokumentace jsou součástí dodávky i stavební práce, na jejichž provádění 
živnostenské oprávnění v oboru Montáž, opravy, zkoušky a veškeré revize elektrických zařízení 
nepostačuje. Proto uchazeč, který nedoloží živnostenské oprávnění v oboru Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování, bude pro nesplnění kvalifikačních předpokladů vyloučen. 
 
Dotaz č. 2 
Bude pro nesplnění profesního kvalifikačního předpokladu vyloučen dodavatel, který má živnostenské 
oprávnění v oboru Montáž, oprava, údržba vyhrazených elektrických zařízení, nemá živnostenské 
oprávnění v oboru Provádění staveb, jejich změn a odstraňování a prostřednictvím subdodavatele 
doloží živnostenské oprávnění v oboru Malířství, lakýrnictví, natěračství, eventuelně i zednictví? 
 
Odpověď č. 2 
Podle projektové dokumentace jsou součástí dodávky i stavební práce, na jejichž provádění 
živnostenské oprávnění v oboru Montáž, opravy, zkoušky a veškeré revize elektrických zařízení a 
Malířství, lakýrnictví, natěračství, eventuelně i zednictví, nepostačuje. Proto uchazeč, který nedoloží 
živnostenské oprávnění v oboru Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, bude pro nesplnění 
kvalifikačních předpokladů vyloučen. 
 
Dotaz č. 3 
Bude pro nesplnění profesního kvalifikačního předpokladu vyloučen dodavatel, který má živnostenské 
oprávnění v oboru Montáž, oprava, údržba vyhrazených elektrických zařízení, nemá živnostenské 
oprávnění v oboru Provádění staveb, jejich změn a odstraňování a prostřednictvím subdodavatele toto 
živnostenské oprávnění doloží? 
 
Odpověď č. 3 
Splní-li uchazeč kvalifikaci (živnostenské oprávnění) prostřednictvím subdodavatele, nebude ze 
zadávacího řízení vyloučen. Zadavatel pouze upozorňuje, že kromě samotného dokladu prokazujícího 
splnění kvalifikace, předloží subdodavatel také doklady dle § 51 odst. 4 zákona (doklad prokazující 
splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z 
níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace v rozsahu 
§ 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona). 
 
 



 2 

Dotaz č. 4 
Podle bodu 5.2, podbodu 5.2.3 výzvy předloží dodavatel doklad o autorizaci osoby (osob), jejímž 
prostřednictvím zabezpečuje svoji odbornou způsobilost. Pokud jsou tyto osoby zaměstnanci 
dodavatele, předloží dodavatel o této skutečnosti čestné prohlášení. 
Pochopili jsme správně, že pokud osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje svoji 
odbornou způsobilost nejsou zaměstnanci dodavatele, tuto svoji činnost vykonávají např. na základě 
jiné pracovněprávní dohody či na základě obchodní smlouvy, pak stačí předložit pouze doklad o 
autorizaci bez jakéhokoliv dalšího prohlášení? 
 
Odpověď č. 4  
Pokud dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost prostřednictvím jiné osoby než zaměstnance, je 
tato osoba subdodavatelem. V nabídce budou předloženy všechny doklady dle 51 odst. 4 zákona. 
 
 
Další informace poskytnuté zadavatelem: 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu ve smlouvě o dílo v článku VI. Doba plnění:  
Odstranění všech vad a nedodělků a kolaudace staveniště nově na 15.2.2013. Zároveň tento údaj 
mění i  v návrhu smlouvy o dílo, která je přílohou zadávací dokumentace.  Zadavatel poskytuje nový 
návrh smlouvy o dílo, která je přílohu těchto dodatečných informací a nahrazuje původně dodaný 
návrh smlouvy o dílo. Uchazeči jsou povinni použít návrh smlouvy dle těchto dodatečných informací 
do své nabídky.  
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek nově do 1.11. 2012 do 12:00 hod, podle § 40, odst. 3 
zákona. 
Otevírání obálek je posunuto na  1.11. 2012 ve 12:00 hod. Zbývající údaje zůstávají nezměněny. 
 
V zadávací dokumentaci, která se posílala vybraným uchazečům poštou, bylo mylně uvedeno datum 
prohlídky místa plnění. Prohlídka místa plnění se bude konat 15.10.2012 v 10:00 hod. Prohlídku je 
potřeba si předem domluvit. Kontaktní osoba: RNDr. Peter Krupka, Ph.D. + 420 605 150 236. 
 
 
Příloha č. 1. Smlouva o dílo 
 
V Boskovicích dne 10.10.2012 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bc. Lucie Kudová, DiS 

WALLET s.r.o. 
(osoba pověřená výkonem zadavatelských činností) 

 


		2012-10-10T14:44:36+0100




